

RECEBEMOS DE ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000034795 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 20/10/2022 - DEST. / REM.: ISRAEL J DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES ME - VALOR TOTAL: R\$ 7.001,18		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA<div>1</div> 1 - SAÍDA</div> <div>Nº 000034795 fl. 1 /2</div> <div>SÉRIE 001</div>		
ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA			CHAVE DE ACESSO 2622 1004 7906 5600 0378 5500 1000 0347 9511 1108 1910	
EST ALTO DO MOURA, 582 - ALTO DO MOURA - CEP:55040-120 - CARUARU - PE TEL: 3623-1822			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS			126220096074581 20/10/2022 19:12:38	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
087810603			04.790.656/0003-78	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
ISRAEL J DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES ME				15.364.347/0001-90		20/10/2022	
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO		CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA	
R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS, 91 PROXIMO AO CAMPO MUNICIPAL			CENTRO		55490-000	21/10/2022	
MUNICÍPIO		FONE / FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA
ALTINHO		(81)9953-6567		PE	048318450		19:12:00

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
			15.364.347/0001-90			
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO		CEP	
R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS, 91 - PROXIMO AO CAMPO MUNICIPAL			CENTRO		55490-000	
MUNICÍPIO					UF	TELEFONE / FAX
ALTINHO					PE	

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	18/11/2022	2.333,74	002	16/12/2022	2.333,72	003	13/01/2023	2.333,72			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.971,78	354,92	0,00	0,00	2.215,59	7.001,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.001,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF	
		0 - REMETENTE			OHE6130	AL		
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
164			164		240,591		239,481	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
26553	PARAF MAD CAB CH FEN 4 8X55 PS CISER	73181200	060	5405	UN	100,00	0,30	29,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26439	REBITE REPUXO ALUM 4 0X12 C200 CISER PERC.PARC.FCI: 0 - N. FCI: 9512148A-064C-4E28-8903-597D93CD3597	83082000	000	5102	UN	200,00	0,14	27,00	0,00	27,00	4,86	0,00	18,00	0,00
27080	PARAF MAD CAB CH PHIL 5 0X50 BICR PS CIS	73181500	060	5405	UN	300,00	0,18	54,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26660	PARAF MAD CAB CH PHIL 4 5X50 BICR PS CIS	73181200	060	5405	UN	300,00	0,14	42,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27076	PARAF MAD CAB CH PHIL 4 5X35 BICR PS CIS	73181200	060	5405	UN	500,00	0,12	62,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26659	PARAF MAD CAB CH PHIL 4 5X45 BICR PS CIS	73181200	060	5405	UN	300,00	0,15	45,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10314	ESM SINT SR DIALINE 900ML MARROM IQUINE VBCFCPSTRET: 159.82 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.60	32081010	060	5405	UN	6,00	33,64	201,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
NUMTRANS: 102193393//NUMPED: 262000709//CONDPAG: 237A - 28/56/84 DIAS//FANTASIA: IJ MATERIAIS DE CONSTRUÇOES//NUMCAR: 10177348//VENDEDOR: 262 VALDEMAR DE BARROS DA SILVA FILHO//Total aproximado de tributos: R\$: 2215.58 Fonte: IBPT vFCPST: 0//R CEL JOAQUIM ALVES SANTOS91//EXCLUSO DO ICMS NA BASE DE CLCULO DO PIS E COFINS CONFORME PROCESSO/MAND.SEGU N. 08001080320194058003 DE 01/04/2019 VALOR EXCLUÍDO DA BASE DE CALCULO R\$ 354. 92//EMPRESA CREDENCIADA NO BENEFICIO PRODEPE CONFORME DEC. N 51.713/PE DOE 29/10/21//BC. RED. CONF. CONVENIO 52/91	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ABREU E SILVA DISTRIBUIDOR LTDA

EST ALTO DO MOURA, 582 - ALTO DO MOURA -
CEP:55040-120 - CARUARU - PE
TEL: 3623-1822

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000034795 fl. 2 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
2622 1004 7906 5600 0378 5500 1000 0347 9511 1108 1910

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

087810603

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

04.790.656/0003-78

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126220096074581 20/10/2022 19:12:38

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
10310	ESM SINT SR DIALINE 900ML MR CONHAQ IQUI VBCFCPSTRET: 159.82 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.60	32081010	060	5405	UN	6,00	33,64	201,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22364	ESM SINT SR DIALINE 225ML PT IQUINE VBCFCPSTRET: 100.95 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 1.01	32081010	060	5405	UN	12,00	12,93	155,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31803	ESM SINT SR DIALINE 225ML PLATINA IQUINE	32081010	060	5405	UN	12,00	12,93	155,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32525	CORANTE AMARELO CHEMICOLOR	32041600	060	5405	UN	12,00	2,66	31,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26317	LUVA RED SOLD 32MMX25MM KRONA	39174090	060	5405	UN	20,00	2,19	43,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9778	DOB P/PORTA ZINC 850X3 SILVANA	83021000	060	5405	PR	12,00	3,41	40,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17850	DOB PORTEIRA C00 SAO ROMAO	83021000	060	5405	UN	6,00	9,29	55,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17851	DOB PORTEIRA C01 SAO ROMAO	83021000	060	5405	UN	6,00	15,02	90,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128	BUCHA RED SOLD CURTA 25MMX20MM KRONA	39174090	060	5405	UN	100,00	0,43	42,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32531	CORANTE PRETO CHEMICOLOR	32041600	060	5405	UN	12,00	2,66	31,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10403	ESM SINT SR DIALINE 112 5ML PT IQUINE VBCFCPSTRET: 59.15 PFCPSTRET: 1.00 VFCPSTRET: 0.59	32081010	060	5405	UN	12,00	6,79	81,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24811	VALVULA AMERICANA P/PIA METAL L R METAIS	84818011	060	5405	UN	10,00	16,90	169,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
919	CHAPA ROLO 28 70CM	72104110	000	5102	KG	141,00	11,99	1.690,59	0,00	1.690,59	304,31	0,00	18,00	0,00
16426	VEDA CALHA 320G CINZA PULVITEC	35061090	000	5102	UN	12,00	13,60	163,18	0,00	163,18	29,37	0,00	18,00	0,00
32801	ENXADA NORTE 2 5 C/CABO 145CM TRAMONTINA	82013000	020	5102	UN	6,00	48,76	292,54	0,00	91,01	16,38	0,00	18,00	0,00
8032	VALVULA P POCO C FILTRO 1 KRONA	84813000	060	5405	UN	5,00	18,06	90,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28189	SIFAO SANF TRIPLO UNIV BR 2605 HERC	39174090	060	5405	UN	6,00	19,21	115,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
180	CHUV LOREN BELLO ULTRA C/CANO BR LORENZE	85161000	060	5405	UN	8,00	59,46	475,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	CABO FLEX 2 50 AZUL SIL	85444900	060	5405	PC	4,00	154,97	619,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	CABO FLEX 1 50 VERMELHO SIL	85444900	060	5405	PC	4,00	103,15	412,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
234	CABO FLEX 1 50 AZUL SIL	85444900	060	5405	PC	4,00	103,15	412,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
329	CABO FLEX 6 00 PRETO SIL	85444900	060	5405	PC	1,00	388,28	388,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6492	CABO FLEX 6 00 VERMELHO SIL	85444900	060	5405	PC	1,00	388,28	388,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
327	CABO FLEX 6 00 AZUL SIL	85444900	060	5405	PC	1,00	388,28	388,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00